АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.10.2020                                       г. Мичуринск                                         № 1588

О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения
бюджета города Мичуринска Тамбовской области, утвержденное постано-
влением администрации города Мичуринска Тамбовской области от
15.06.2020 №840

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации и пунктом 1 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в городе Мичу-
ринске, утвержденного решением Мичуринского городского Совета депутатов
Тамбовской области от 20.11.2008 №337, администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета го-
рода Мичуринска Тамбовской области, утвержденное постановлением адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области от 15.06.2020 №840, сле-
дующие изменения:

1.1. Пункт 1.5.3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.5.3 обеспечивают внесение предложений по изменению Решения о

бюджете, указывают источники финансирования по предложениям, связанным
с увеличением расходов бюджета, осуществляют оценку влияния предлагае-
мых изменений на целевые показатели (индикаторы) соответствующей муни-
ципальной программы города Мичуринска Тамбовской области.»

1.2. Пункт 1.5.4 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.5.4 обеспечивают включение в нормативные правовые акты города о

предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исклю-
чением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляемых
в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с постав-
кой товаров, выполнением работ, оказанием услуг физическим лицам) (далее
нормативные правовые акты о предоставлении субсидий) в качестве дополни-
тельного условия их предоставления требования, которым должны соответ-
ствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего ме-
сяцу, в котором планируется заключение соглашения (либо принятие решения
о предоставлении субсидии, если нормативным правовым актом, регулирую-
щим предоставление субсидий в порядке возмещения затрат (недополученных
доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг, не предусмотрено заключение соглашения), или на иную да-
ту, определенную указанным актом:

2

у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязан-
ность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процен-
тов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации о налогах и сборах;

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолжен-
ность по возврату в бюджет города субсидий, бюджетных инвестиций, пред-
оставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми
актами города;

у получателей субсидий должна отсутствовать иная просроченная задол-
женность перед бюджетом города (в случае, если такое требование предусмо-
трено нормативными правовыми актами о предоставлении субсидий);

обеспечивают включение в нормативные правовые акты города о пред-
оставлении из бюджета города бюджетных инвестиций юридическим лицам в
соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации (дого-
воры о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам) следую-
щего условия - отсутствие у юридического лица неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции о налогах и сборах, а также просроченной задолженности по возврату в
бюджет города субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами города, и
иной просроченной задолженности перед бюджетом города.»

1.3. Раздел 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Установить, что предложения по внесению изменений в Решение о

бюджете по увеличению бюджетных ассигнований на принятие новых видов
расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполне-
ние действующих видов расходных обязательств без указания источника фи-
нансирования дополнительных расходов не рассматриваются.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-
да» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области В.В. Малюков